

کارمند نگهداری بنیاد مستضعفان شهرستان ایلام پس از اینکه در جریان حادثه تیراندازی و انفجار نارنجک چهار نفر را به قتل رسانده و شش نفر را مجروح و روانه بیمارستان کرد، با شلیک گلوله به زندگی خودش پایان داد. انگیزه وی اختلاف شخصی او با مدیران بنیاد اعلام شده است.

ساعت ۹:۴۵صبح روز گذشته مأموران پلیس ایلام از حادثه تیراندازی در خیابان پاسداران، با خبر شده و در محل حاضر شدند. بررسی‌های اولیه حکایت از این داشت که محل حادثه ساختمان بنیاد مستضعفان است و حادثه از سبوی یکی از کارکنان رقم خورده و او لحظاتی قبل در حالی که اسلحه کلاشینکف و دو نارنجک را در کیسه برنج پنهان کرده‌بود، وارد ساختمان شده‌بودند. نجات دادند. هم‌زمان با حضور را به طبقه دوم کشانده و سپس یکی از نارنجک‌ها را در محوطه منفرج کرده و مرگ سه نفر از آنها را منجر شده است. وقتی مشخص شد مرد ۳۷ساله سه نفر از کارکنان بنیاد را هم به گروگان گرفته، تیم‌های ویژه رهایی‌گروگان هم با حضور در تلاش برای نجات گروگان‌ها را آغاز کردند. هم‌زمان با حضور نیروهای نوبو مرد گروگانگیر به محاصره پلیس درآمد و زمانی که عرصه را بر خود تنگ دید با شلیک گلوله به زندگی‌اش پایان داد. هم‌زمان با شلیک آخرین گلوله از سوی متهم، مأموران قدم به داخل ساختمان گذاشته و سه نفر از کارکنان را که از سوی متهم به گروگان گرفته شده‌بودند، نجات دادند. هم‌زمان با حضور امدادگران، شش مجروح حادثه راهی بیمارستان شده و پیکر بی‌جان سه نفر از کارکنان به نام‌های شیوا محمدی، ناهید روشنی، میلاد فتاحی هم به پزشکی قانونی منتقل شد.

بیرون از محل حادثه کسی بران نمی‌کرد عامل حادثه دست به چنین حادثه‌ای هولناک زده باشد. یکی از شاهدان گفت که او مردی آرام بود، اما چند روز قبل به او خبر دادند فرار است از محل کارش اخراج شود.

## دانشجوی خطاکار به زندان بازگشت

دانشجوی نخیه که متهم است دوستش را با خوراندن محلول شیمیایی به کام مرگ کشانده است در جلسه دادرسی بازداشت و به زندان منتقل شد. دو سال قبل پسری به نام ساسان که دانشجوی دکتری دانشگاه شریف بود با مرکز فوریت‌پزشکی تماس گرفت و گفت که دوستش به خاطر محلول شیمیایی دچار مسمومیت شدید شده است. زمانی که امدادگران اورژانس به خانه ساسان رسیدند با پیکر بی‌جان مهدی روبه‌رو شدند. تحقیقات نشان داد مهدی متدل آور المپیاد شیمی در دوره دبیرستان و به تازگی قبول در دانشگاه بوستون آمریکا شده بود و قصد مهاجرت داشت. به چندی قبل که نامزد کرد مهدی را دعوت نکردم و همین موضوع باعث کدورت شده بود و مهدی دلخور بود که چرا او را دعوت نکردم. وقتی فهمیدم که او قصد مهاجرت دارد با او تماس گرفتم و دوباره رفت و آمد ما به خانه ما بیاید تا با هم مشرب بخوریم. من محلول شیمیایی اعتیادآوری ساخته بودم که حاوی کلرفورم بود و سال‌ها بود به آن اعتیاد داشتم و می‌دانستم که مصرف زیاد آن می‌تواند کشنده باشد. وقتی به خانه‌ام آمدم، محلول را از یخچال برداشتم و سرکشید و حالش بد شد که با اورژانس تماس گرفتم.

متهم گفت: من هیچ‌انگیزه‌ای برای قتل نداشتم و احتمالاً چون می‌دانسته که محلول اثر مستی دارد آن را سر کشیده است. با کامل شدن تحقیقات کیفرخواست علیه ساسان صادر شد و پرونده برای بررسی به شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. در جلسه اول رسیدگی به پرونده وکیل اولیای‌دم در جایگاه قرار گرفت و درخواست قصاص را مطرح کرد و گفت: احتمالاً متهم به خاطر حسادت دوستش را با خوراندن محلول کشته است. ساسان اما وقتی در جایگاه قرار گرفت، این اتهام را قبول نکرد و گفت من از دوره دبیرستان زیاد به آزمایشگاه می‌رفتم و محلول‌های شیمیایی زیادی را با هم ترکیب می‌کردم تا اینکه به این محلول اعتیادآور دست پیدا کردم. خودم همیشه آن را در خانه درست و مصرف می‌کردم. آخرین بار هم آن را با آمیوه ترکیب کردم و در یخچال گذاشته بودم که دوستم آن را سر کشید. وقتی او سر یخچال رفت متوجه نشدم و گرنه به مانع از این می‌شدم که محلول را سر بکشد.

دفاعیات متهم از سوی هیئت قضایی پذیرفته شد و هیئت قضایی او را از اتهام قتل عمد تبرئه کرد و به اتهام قتل عمد دپه محکوم شد. رأی صادره شده، اما با اعتراض اولیای‌دم در دیوان عالی کشور دوباره بررسی شد. اعتراض اولیای‌دم از سوی قضات رسیدگی‌کننده پذیرفته و با نقض رأی پرونده بار دیگر در شعبه ۱۱ دادگاه کیفری استان تهران بررسی شد. او بار دیگر در جایگاه قرار گرفت و اتهام قتل عمدی را رد کرد و گفت: از اتفاقی که رخ داده به شدت ناراحت هستم. من متوجه نشدم که او چطور محلول را سر کشید. خانواده‌اش هم می‌دانند که ما هیچ خصومتی با هم نداشتیم و حادثه ناخواسته اتفاق افتاد. دادگاه بعد از شنیدن آخرین دفاع متهم و وکیل وی قرار متهم را از وثیقه به بازداشت تغییر داد به این ترتیب متهم بازداشت شد.

استفاده از سلاح گرم همچنان قربانی می‌گیرد

# ۱۱ کشته و زخمی به خاطر اخراج!



حادثه هستند. محمد پیرعلی، رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان گفت: برخلاف گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای عامل حادثه کارمند اخراجی نبود، وی کارمند نگهداری بود که مشغول کار بود و حقوق اردیبهشت ماه خودش را هم دریافت کرده بود. سردار دلاور القاصی مهر، فرمانده انتظامی ایلام هم گفت که عامل حادثه به دلیل اختلاف شخصی که با مدیران مجموعه داشت دست به اسلحه برده و شروع به تیراندازی کرده بود.

■ **هشدار**

در سال‌های اخیر هشدارهای بسیاری درباره تغییر سبک بروز جرائم منتشر کرده‌ایم. جرائمی که در حال

حاضر جریان دارد مرتبکان با استفاده از سلاح دست به ارتکاب جرم می‌زنند. برای راستی‌آزمایی در این باره کافی است کلمه کشتار مسلحانه را در موتورهای جست‌وجو گر وارد کنید، بنابراین خواهید دید که آمار بسیاری از کشتار با استفاده از سلاح منتشر خواهد شد. آخرین نمونه از این حوادث را دو روز قبل منتشر کردیم که در جریان آن مردی در شهرستان شاهین شهر پس از قتل سه عضو خانواده‌اش و زخمی کردن دو نفر دیگر با شلیک گلوله به زندگی خودش پایان داد.

■ **بحران جدی است**

دکتر امان‌الله قزایی‌مقدم، جامعه‌شناس با تأکید به

## اجیر کردن سارق برای انتقام از جواب‌رد خواستگاری



خواستگاری‌کننده جو وقتی با جواب منفی از سبوی دختر جوان مواجه شد بسیار اجیر کردن دو سارق از وی انتقام گرفت.

به گزارش جوان، چندی قبل دختر جوانی در تهران سراسیمه به اداره پلیس رفت و از سارق موتورسوار که کیف پر از دلار همراه مدارکش را سرقت کرده‌بودند، شکایت کرد.

شاکی در توضیح ماجرا گفت: «من نقاش هستم و تحصیلات دانشگاهی هم در رشته گرافیک دارم. مدتی است که در تهران و کشورهای اروپایی آثار نقاشی‌ام را در نمایشگاه‌ها به نمایش می‌گذارم و به همین دلیل به کشورهای اروپایی رفتم و آمد دارم. مدتی قبل تصمیم گرفتم برای زندگی به اروپا بروم و در این چند روز هم همه اموالم را فروختم و امروز هم طلاها و جواهراتم را به طلافروشی بردم و فروختم و از آنجا به صرافی رفتم و همه پول‌هایم را به دلار تبدیل کردم و از صرافی بیرون آمدم و سوار ماشینم شدم. هنوز مسافت زیادی را طی نکرده بودم که در خیابان خلوتی دو پسر جوان با موتورسیکلتی راه‌مراست کردند و به زور کیفم را که تمامی دلارها و مدارکم داخل آن بود، سرقت کردند».

■ **به خواستگار مشکوک**

وی ادامه داد: «من به خواستگارم مشکوک هستم چون به او جواب منفی داده‌بودم. چند ماه قبل با پسر جوانی به نام شاهین در اینستاگرام آشنا شدم، او همیشه از نقاشی‌های من تعریف

بازجویی‌ها به جرم خود اعتراف کردند و گفتند از سوی شاهین اجیر شده‌بودند.

یکی از سارقان گفت: «مدتی قبل شاهین به سراغ ما آمد و بپوه محل ما بود و به ما پیشنهاد داد کیف دختر جوانی را سرقت کنیم. او گفت که دختر جوان قصد دارد طلاهایش را بفروشد و به دلار تبدیل کند و بعد از کشور خارج شود. روز حادثه او را از طلافروشی تعقیب کردیم و بعد از اینکه از صرافی بیرون آمد کیفش را به زور از او گرفتیم. ما اموال سرقتی را به سه قسمت تقسیم کردیم و مدارک شناسایی شاکی را هم به شاهین دادیم».

شاهین که ابتدا منکر جرم خود بود، وقتی با سارقان روبه‌رو شد به اجیر کردن سارقان اعتراف کرد و گفت: «من عاشق دختر جوان بودم و به همین خاطر ابرو فرغ سعی کردم، او را فریب دهم. حتی برای اینکه دل او را به‌دست بیاورم هر چند روز یکبار خودروی گرانیجتمی را اجاره می‌کردم و به سراغ او می‌رفتم و می‌خواستم به او بفهمانم که پولدار هستم و با او ازدواج کنم. اما دختر جوان مدتی قبل را فراموش کرده‌بود و من خواست‌ات‌نابطم را با او قطع کنم. هر چقدر التماس کردم او را دوست دارم و عاشقت هستم فایده‌ای نداشت تا اینکه فهمیدم قصد دارد، برای زندگی به یکی از کشورهای اروپایی برود. پس از این تصمیم گرفتم اموالش را سرقت کنم و دو سارق را اجیر کردم». تحقیقات از متهمان ادامه دارد.

### شکایت از سرایدارها به اتهام سرقت دلار

وی ادامه داد: «من دلارها را از صرافی مورد اطمینانی تهیه کرده بودم و می‌دانم تمامی دلارها واقعی بودند و وقتی به سراغ دلارهای رفتم متوجه شدم پول‌های خارجی داخل کمد با پول‌های خارجی که من خریده‌بودم متفاوت است و فهمیدم که فرد یا افرادی دلارهای مرا با دلارهای تقلبی جایه‌جا کرده‌اند».

وی در پایان گفت: «من سرایداری داشتم که همراه خانواده‌اش در خانه ویلايی من زندگی می‌کرد و کلید تمام اتاق‌ها را هم داشت و زمانی که ما به مسافرت می‌رفتیم خانه را تمیز می‌کرد

## هزینه جرم در کشور پایین است

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه هزینه جرم در کشور پایین است، گفت: باید قوه مقننه نسیبت به اصلاح برخی قوانین اقدام کنند و لازم است هزینه جرم در کشور را بالا ببریم، چون در حال حاضر ما برای برخی از موضوعات قانونی نداریم.

سردار حسین اشتری با اشاره به دیدار جمعی از فرماندهان انتظامی با مقام معظم رهبری در سال ۹۵ که فرموده بودند، باید به ریشه‌های نامنی در جامعه توجه کرد، گفت: «این موضوع در حوزه نیروی انتظامی نیست، بلکه این وظیفه بر عهده دستگاه‌های دیگر گذاشته شده است و ریشه‌های نامنی را می‌توان در مسائل فرهنگی، اقتصادی، فقر و حاشیه‌نشینی جست‌وجو کرد.»

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه اگر مجموعه قضایی و انتظامی بتواند با تمام ظرفیت به ریشه وقوع حوادث بپردازد، دیگر حوادثی که منجر به نامنی است در جامعه رخ نخواهد داد، افزود: «بسیاری از وقایع قابلیت پیشگیری از وقوع را داشته‌اند، لذا باید نقش خود را به عنوان دستگاه‌های مسئول مشخص کنیم در بسیاری از مواقع تصمیم‌سازی‌ها می‌تواند از وقوع جرائم پیشگیری کند.»

سردار اشتری با بیان اینکه هزینه جرم در کشور پایین است، گفت: «ما مجرمان سابقه‌داری داریم که از تبعات جرم خود هرانی ندارند، بنابراین هزینه جرم در کشور پایین است و باید قوه مقننه نسبت به اصلاح برخی قوانین اقدام کنند و لازم است هزینه جرم در کشور را بالا ببریم، چون در حال حاضر ما برای برخی از موضوعات قانونی نداریم و نیروی انتظامی باید پشتوانه قانونی در زمینه اقدامات خود داشته باشد.»

## قتل پیرمرد با کپسول شیشه

تحقیقات پلیس تهران برای دستگیری مستخدم جوان که متهم است، پیرمرد را با خوراندن مواد مخدر صنعتی به کام مرگ کشانده است، جریان دارد.

به گزارش جوان، چند روز قبل مرد میانسالی در تهران که داسرای امور جنایی تهران رفت و از مرد جوانی به اتهام قتل پدر سالخورده‌اش شکایت کرد.

شاکی در توضیح ماجرا گفت: «پس از فوت مادرم، پدر سالخورده‌ام در خانه تنها شد و نیاز به پرستار خانگی داشت تا از او مراقبت کند. ما فرزندان همه به خاطر گرفتاری‌های کاری و خانوادگی نمی‌توانستیم از پدرمان نگهداری کنیم و به همین خاطر تصمیم گرفتیم برای او خدمتکاری استخدام کنیم. ما به شرکت خدماتی در یکی از خیابان‌های مرکزی تهران رفتیم و با مدیر آنجا که زن جوانی است، مشکلاتمان را در میان گذاشتیم و در نهایت هم او مرد جوانی به نام حمید به عنوان مستخدم به ما معرفی کرد و گفت حمید سابقه زیادی در نگهداری افراد سالخورده دارد و به کارش وارد است.

به‌هرحال حمید به عنوان مستخدم پدرم شروع به کار کرد و قرار بود از پدرم مواظبت کند و داروهای او را سر وقت به او بدهد و اگر هم بیمار شد با هم هماهنگ کند و او را برای درمان به بیمارستان یا پزشک مخصوصش ببرد.»

وی ادامه داد: «حمید حدود پنج ات از پدرم پرستاری کرد و در این مدت پدرم روز به روز ضعیف تر می‌شد. هر زمانی به دیدن او می‌رفتم گیج و منگ یا خواب بود و من هم فکر می‌کردم، اثرات داروهای مصرفی است و حتی هم چندباری او را پیش پزشک خودش بردم اما فایده‌ای نداشت، در صورتی که قبل از آن پدرم سر حال بود و خودش به موقع داروهایش را مصرف می‌کرد و برای گردش به پارک می‌رفت. سه‌هفته قبل از فوت پدرم من برای کاری به شهرستان رفتم که یکی از همسایه‌ها با من تماس گرفت و گفت حال پدرم خوب نیست، همسایه گفت پدرم همیشه خواب‌آلود است و در کوچه و خیابان زمین می‌خورد و می‌گفت حالش از زمانی که برای او پرستار گرفته‌ایم بدتر شده است. وقتی به تهران آمدم دوباره او را برای درمان پیش پزشک بردم و او هم داروهایش را تمدید کرد تا اینکه ناگهان حال پدرم بد شد و بعد از اینکه سه‌روز در بیمارستان بستری بود، فوت کرد.

■ **مسئومیت با مواد مخدر شیشه**

پزشکان علت اولیه مرگ را سالخوردگی و بیماری‌های زمینه‌ای اعلام کردند، اما از آنجایی که مرگ پدرم مشکوک بود قرار شد پزشکی قانونی نظریه اصلی را اعلام کند.»

شاکی در پایان گفت: «چند روز قبل نامهای از پزشکی قانونی بدستم رسید که نوشته بوده، علت اصلی مرگ پدرم مسمومیت دارویی با مواد مخدر شیشه بوده‌است، شوکه شدم چون پدرم معتاد نبود و حتی سیگار هم مصرف نمی‌کرد. پس از این داروهای پدرم را به پزشکی قانونی بردم و آنجا بود که فهمیدم حمید داخل قرص‌های کپسول پدرم مواد مخدر شیشه‌ی می‌ریخته است و به پدرم می‌خورانده‌است. الان از مستخدم پدرم به اتهام قتل و از مدیر شرکت خدماتی هم شکایت دارم.»

با طرح این شکایت پرونده به دستتور قاضی واحدی، بازپرس شعبه ۱۱ اداسدرای امور جنایی تهران در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. بررسی‌ها نشان داد متهم پس از حادثه از شرکت خدماتی تسویه حساب کرده و به مکان نامعلومی رفته است. مأموران در ادامه مدیر شرکت خدماتی را احضار و از وی تحقیق کردند. وی گفت: «من چند سالی است که مدیر شرکت خدماتی هستم و در این مدت هم افراد زیادی به عنوان مستخدم یا کارگر خدماتی با ما همکاری داشتند و ما هم به خانواده‌ها معرفی می‌کردیم. حمید حدود پنج‌سال با شرکت ما کار کرد و هیچ مشکلی هم نداشت تا اینکه پدر شاکی فوت کرد و شاکی هم پس از تسویه حساب به ما گفت از حمید راضی نبوده‌است و از پدرش خوب پرستاری نکرده است و ما هم با حمید تسویه حساب و او را از شرکت اخراج کردیم، اما خبر نداشتیم که او به پدر شاکی موادمخدر صنعتی خورانده و باعث قتل او شده است.» تحقیقات برای دستگیری متهم ادامه می‌باشد.

#### مفقودی

برگ سبز، برگ کمپانی، سند نقل و انتقال خودروی وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۱۳۹۰ رنگ سفید شیری روغنی شماره پلاک (ایران ۱۶-۱۸۹-۸1) به شماره موتور ۱۱۴۹۰۰۸۴۶۱۱ شماره شاسی NAAA۳۶AA۰CG2۶۹۳۰۸ متعلق به حسین حیدری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

#### مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودروی پژو تیپ ۲۰۶ TU۵ مدل ۱۳۹۸ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۲۰-۲۲-۵۵) به شماره موتور ۱۶۷B۰۰۷۶۶۵۸ شماره شاسی NAAP۱۳FE۰KJ۳۵۸۴۰۱ متعلق به سهیلا ایمانی ال تیموری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز

#### مفقودی

برگ سبز و برگ کمپانی خودروی وانت پیکان OHV۱۶۰۰ مدل ۱۳۸۷ رنگ سفید روغنی شماره پلاک (ایران ۶۱-۱۹۳-۱۸) به شماره موتور ۰۶۵۷۸۶۰۶۵۸۷۱۴۸۷ شماره شاسی NAAA۴۶AA۰۹G۰۵۴۰۴۷ متعلق به حجت‌الله عبدی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. البرز



**امور مشترکین و توزیع روزنامه جوان**  
**۸۸۴۹۸۴۷۶**

## حواشی

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵